
 

 

 

令和６年７月19日 

 各  位 

会 社 名    株式会社ピーエイ 

                                                     代 表 者   代表取締役会長兼社長 加藤 博敏 

（コード番号 4766：東証スタンダード市場） 

問 合 せ 先   執行役員 経営管理部長 阿部 良一 

                                              （TEL 03‐6885‐1010） 

 

配当予想の修正（復配）及び株主優待制度一部変更に関するお知らせ 

 

当社は、令和６年7月19日開催の取締役会において、令和６年１２月期配当予想の修正（復配）及び株主優待

制度の一部変更について決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１、配当予想修正 

（１）配当予想修正の理由 

当社は、株主の皆様に対する安定的な利益還元を重要課題と位置付けており、収益力の向上お

よび財務体質の強化を図りつつ、安定的な配当を行うことを基本方針としています。 

この方針に基づき令和 6年 12月期、令和 7年 12月期の 2期については復配の記念配当として期

末配当を 2期連続で連結配当性向 50%とします。 

それに伴い令和 6 年 12 月期の期末における 1 株当たりの配当予想は、前回の予想（令和 6 年 2

月 16 日発表）の 1株当たり 0円から、連結配当性向 50%に基づく 4.2 円に復配をいたします。 

 

（２）令和６年 12 月期（令和６年１月１日～令和６年 12 月 31 日）配当予想の修正 

 年間配当金 

第２四半期末 期末 合計 

前回予想 

（令和６年２月 16 日発表） 0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

今回の修正予想 4 円 20 銭 4 円 20 銭

前期実績 

（令和５年 12 月期） 0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

 

２、株主優待制度変更の理由 

（１）当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝申し上げるとともに当社株式への投資の魅力を高め、

より多くの方々に当社株式を保有いただくことを目的として、下記のとおり株主優待制度を実

施してまいりました。 

しかしながら、この度、株主の皆様より多様なニーズにお応えする観点から、株主の皆様へ

の利益還元のあり方について慎重に検討をいたしました結果、株主優待制度の内容を一部変更

することといたしました。 

当社では、今後も株主の皆様への利益還元を重要課題お一つと位置づけ、企業価値の向上に

取り組んでまいります。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上

げます。 



（変更前）令和６年１２月末日を基準日 

保有株式数 保有期間 優待品の内容 

 
 

３００株以上 
１年未満 

ＱＵＯカード ３，０００円分及び「Craft Village 

NISHIKOYAMA」内ドリンク券（注１） ２，０００円分

1年以上 
ＱＵＯカード ５，０００円分及び「Craft Village 

NISHIKOYAMA」内ドリンク券（注１） ２，０００円分

 

（変更後）令和６年１２月末日を基準日 

保有株式数 保有期間 優待品の内容 

 

３００株以上 1 年以上 
ＱＵＯカード ５，０００円分及び「Craft Village 

NISHIKOYAMA」内ドリンク券（注１） ２，０００円分

令和７年１２月末日を基準日 

保有株式数 保有期間 優待品の内容 

 

１，０００株以上 1 年以上 
Amazon ギフト券 10,000 分及び「Craft Village 

NISHIKOYAMA」内ドリンク券（注１） ２，０００円分

（注１） 利用場所：「Craft Village NISHIKOYAMA」（ 東京都目黒区原町 1-7-8 ） 

（注２） 保有期間１年以上とは、同一株主番号で 12 月末日基準の株主名簿に２回以上連続して各区分の保有株式数を

記載または記録されていること。 

 

この変更により、保有株数に応じた優待の充実を図り、株主の皆様にさらなるご満足を提供で

きるものと考えております。変更後の優待制度は、より広範なオンラインショッピングでのご利

用が可能となり、利便性の向上が期待されます。 

 

（２）株主優待制度の変更時期 

保有期間が１年未満の株主様に対する QUO カード 3,000 円分および「Craft Village NISHIKOYAMA」内

のドリンク券 2,000 円分につきましては、令和５年 12 月 31 日時点で当社株主名簿に記載または記録さ

れ、３単元（300 株）以上を保有していることが確認できる株主様への提供をもって廃止いたします。 

保有期間が１年以上の株主様に対する QUO カード 5,000 円分および「Craft Village NISHIKOYAMA」内

のドリンク券 2,000 円分につきましては、令和６年 12 月 31 日時点で当社株主名簿に記載または記録さ

れ、３単元（300 株）以上を保有していることが確認できる株主様への提供をもって廃止予定とさせて

いただきます。 

今後は、保有期間が１年以上の株主様に対する Amazon ギフト券 10,000 分および「Craft Village 

NISHIKOYAMA」内のドリンク券 2,000 円分を、令和７年 12 月 31 日時点で当社株主名簿に記載または記録

され、10 単元（1,000 株）以上を保有していることが確認できる株主様を対象に変更いたします。 

 

以上 

 

 


